15. « Et ascendit Hierosolymam Jesus, et reperit in templo eos, qui vendebant boves, et oves, et columbas, et mensarios sedentes. Et cum fecisset flagellum e funiculis, ejecit e templo oves simul, ac boves; et mensariorum æs effudit, et mensas subvertit: et his, qui columbas vendebant, dixit: Austerfe ista hinc, nec facite domum Patria mei, domum mercatus. Tunc recordati sunt discipuli ejus scriptum esse: Zelus dominus tuæ comedit me ³⁸. » Notandum quidem est Joannem scribere secundum Iesu opus suisse id quod fecit erga repertos a se B ve dentes oves, et boves, et columbas in templo; cum cæteri sere in fine, vicinum illud faciant dispensationi illi quæ erat tempore passionis; et Mattheus quidem sic ³⁹: « Et cum intrasset ipse Hierosolymam, commota est universa civitas, dicens: Quis est hic? Turbae autem dicebant: Illic est Jesus ille propheta a Nazareth Galilææ. Et intravit Jesus in templum, et ejecit omnes vendentes et ementes in templo; mensasque mensariorum, et cathedras vendentium columbas subvertit: et dicit eis: Scriptum est: Domus mea, domus precationis vocabitur; at vos facitis illam speluncam latronum. » At Marcus ⁴⁰: « Et veniunt Hierosolymam: ingressusque Jesus in templum cœpit ejicere eos qui vendebant et emebant in templo: et mensas argenteriorum sellasque vendentium columbas subvertit: nec permittebat ut quisquam deportaret vas per templum; et docebat, dicens illis: Nonne scriptum est: Domus mea, domus precationis vocabitur omnibus gentibus? Vos autem fecistis eam speluncam latronum. » Lucas vero ⁴¹: « Et ut appropinquavit, videns civitatem, flevit super illam, dicens: Quia si cognovisses et tu in die illa quæ ad pacem! nunc autem occultata sunt ab oculis tuis, quia supervenient tibi dies, et circumdabunt te, et cingent te undique, et solo æquabunt te, et filios tuos, et non relinquunt **181** in te lapidem super lapidem, eo quod non cognoveris tempus visitationis tuæ. Et ingressus in templum, cœpit ejicere vendentes, dicens illis: Scriptum est: Et erit domus mea, dominus precationis; vos autem fecistis illam speluncam latronum. » Præterea hoc etiam observandum est, quod his quæ dicta sunt apud tres evangelistas in ascensi Domini ad Hierosolymam, in quo hæc fecit in templo, similia scripsit Joannes post multa suis facta, nempe post alterum ipsius adventum ad Hierosolymam, a præsenti diversum. Sunt autem hunc in modum consideranda: atque in primis quæ a Mattheo traduntur ⁴²: « Et cum appropinquassent Hierosolymis, et venissent Bethphage ad montem Olivarium, tunc Jesus misit duos discipulos,